Представитель владельцев облигаций сообщает, что 22.12.2025 г. был получен ответ от 

Эмитента на Запрос Представителя владельцев облигаций о предоставлении информации о 

причинах неисполнения обязательств перед владельцами ценных бумаг по погашению 

номинальной стоимости облигаций серии 001Р-02 в размере 260 000 000 (двести шестьдесят 

миллионов) рублей 00 копеек, в том числе о причинах отсутствия денежных средств для 

исполнения обязательства, дальнейших планах Эмитента в отношении выплат купонов по иным 

размещенным облигациям Эмитента и сведений об общей величине финансового долга Эмитента